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Proceso EJECUTIVO - MENOR CUANTIA  

Radicado 2020-00074 
Demandante CONSTANTINO AMADO MATEUS   

Demandado ELIAS ROJAS MATEUS  

Apoderado Dte DR. JAIRO SERRANO ARIZA  
 

Constancia Secretarial: Al despacho del señor Juez, informando que el término de traslado de liquidación 
del crédito presentada el 06 de marzo de 2023, venció el 15 de marzo de 2023, sin pronunciamiento alguno 

de la contraparte.    

 
Landázuri, 29 de marzo de 2023. 

 
 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, veintinueve (29) de marzo De Dos Mil Veintitrés (2023)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la 
parte demandante, la parte demandada guardo silencio; no obstante, se advierte que se presenta 
inconsistencia en los intereses  liquidados, se verifica en los dos capitales de ($20.000.000,00) y 
($19.000.000,00), interés liquidados al 30 de marzo de 2023 y en las tablas presentadas están 
con fecha de 06 de marzo, hallándose diferencia en 22 días de más, en la liquidación de los 
($20.000.000,00) se encuentra relacionado el mes de julio dos veces, también en algunos meses 
los intereses de ambos capitales, no están de conformidad a lo autorizado por la superintendencia 
financiera (jun, julio, septiembre 2022, etc.), razón por la cual se presentaron las diferencias en 
los intereses liquidados. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, 
el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente 
manera: 
       

RADICADO 2020-00074 LETRA 1  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

22,34 mar-17     $20.000.000,00 14 $173.755,56 

22,33 abr-17     $20.000.000,00 30 $372.166,67 

22,33 may-17     $20.000.000,00 30 $372.166,67 

22,33 jun-17     $20.000.000,00 30 $372.166,67 

21,98 jul-17     $20.000.000,00 30 $366.333,33 

21,98 ago-17     $20.000.000,00 30 $366.333,33 

21,48 sep-17     $20.000.000,00 30 $358.000,00 

21,15 oct-17     $20.000.000,00 16 $188.000,00 

21,15 oct-17 si 31,73 $20.000.000,00 14 $246.750,00 

20,96 nov-17 si 31,44 $20.000.000,00 30 $524.000,00 

20,77 dic-17 si 31,16 $20.000.000,00 30 $519.250,00 

20,69 ene-18 si 31,04 $20.000.000,00 30 $517.250,00 

21,01 feb-18 si 31,52 $20.000.000,00 30 $525.250,00 

20,68 mar-18 si 31,02 $20.000.000,00 30 $517.000,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $20.000.000,00 30 $512.000,00 
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20,44 may-18 si 30,66 $20.000.000,00 30 $511.000,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $20.000.000,00 30 $507.000,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $20.000.000,00 30 $500.750,00 

19,94 ago-18 si 29,91 $20.000.000,00 30 $498.500,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $20.000.000,00 30 $495.250,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $20.000.000,00 30 $490.750,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $20.000.000,00 30 $487.250,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $20.000.000,00 30 $485.000,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $20.000.000,00 30 $479.000,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $20.000.000,00 30 $492.500,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $20.000.000,00 30 $484.250,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $20.000.000,00 30 $483.000,00 

19,34 may-19 si 29,01 $20.000.000,00 30 $483.500,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $20.000.000,00 30 $482.500,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $20.000.000,00 30 $482.000,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $20.000.000,00 30 $483.000,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $20.000.000,00 30 $483.000,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $20.000.000,00 30 $477.500,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $20.000.000,00 30 $475.750,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $20.000.000,00 30 $472.750,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $20.000.000,00 30 $469.250,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $20.000.000,00 30 $476.500,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $20.000.000,00 30 $473.750,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $20.000.000,00 30 $467.250,00 

18,19 may-20 si 27,29 $20.000.000,00 30 $454.750,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $20.000.000,00 30 $453.000,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $20.000.000,00 30 $453.000,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $20.000.000,00 30 $457.250,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $20.000.000,00 30 $458.750,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $20.000.000,00 30 $452.250,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $20.000.000,00 30 $446.000,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $20.000.000,00 30 $436.500,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $20.000.000,00 30 $433.000,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $20.000.000,00 30 $438.500,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $20.000.000,00 30 $435.250,00 

17,31 abr-21 si 25,97 $20.000.000,00 30 $432.750,00 

17,22 may-21 si 25,83 $20.000.000,00 30 $430.500,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $20.000.000,00 30 $430.250,00 

17,18 jul-21 si 25,77 $20.000.000,00 30 $429.500,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $20.000.000,00 30 $431.000,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $20.000.000,00 30 $429.750,00 

17,08 oct-21 si 25,62 $20.000.000,00 30 $427.000,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $20.000.000,00 30 $431.750,00 

17,46 dic-21 si 26,19 $20.000.000,00 30 $436.500,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $20.000.000,00 30 $441.500,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $20.000.000,00 30 $457.500,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $20.000.000,00 30 $461.750,00 

19,05 abr-22 si 28,58 $20.000.000,00 30 $476.250,00 

19,71 may-22 si 29,57 $20.000.000,00 30 $492.750,00 

mailto:j01prmpallandazuri@cendoj.ramajuciail.gov.co


       Consejo Superior de la Judicatura 

                                                                     JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

______________________________________________________________________________________
Carrera 6 No. 7-10 Piso 2 edificio Coopservivelez 

Correo electrónico: j01prmpallandazuri@cendoj.ramajuciail.gov.co 

20,40 jun-22 si 30,60 $20.000.000,00 30 $510.000,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $20.000.000,00 30 $532.000,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $20.000.000,00 30 $555.250,00 

23,50 sep-22 si 35,25 $20.000.000,00 30 $587.500,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $20.000.000,00 30 $615.250,00 

25,78 nov-22 si 38,67 $20.000.000,00 30 $644.500,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $20.000.000,00 30 $691.000,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $20.000.000,00 30 $721.000,00 

30,18 feb-23 si 45,27 $20.000.000,00 30 $754.500,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $20.000.000,00 6 $154.200,00 

  intereses moratorios    $34.463.622,22 

       

RADICADO 2020-00074 LETRA 2  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

21,98 ago-17     $19.000.000,00 21 $243.611,67 

21,48 sep-17     $19.000.000,00 30 $340.100,00 

21,15 oct-17     $19.000.000,00 9 $100.462,50 

21,15 oct-17 si 31,73 $19.000.000,00 21 $351.618,75 

20,96 nov-17 si 31,44 $19.000.000,00 30 $497.800,00 

20,77 dic-17 si 31,16 $19.000.000,00 30 $493.287,50 

20,69 ene-18 si 31,04 $19.000.000,00 30 $491.387,50 

21,01 feb-18 si 31,52 $19.000.000,00 30 $498.987,50 

20,68 mar-18 si 31,02 $19.000.000,00 30 $491.150,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $19.000.000,00 30 $486.400,00 

20,44 may-18 si 30,66 $19.000.000,00 30 $485.450,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $19.000.000,00 30 $481.650,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $19.000.000,00 30 $475.712,50 

19,94 ago-18 si 29,91 $19.000.000,00 30 $473.575,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $19.000.000,00 30 $470.487,50 

19,63 oct-18 si 29,45 $19.000.000,00 30 $466.212,50 

19,49 nov-18 si 29,24 $19.000.000,00 30 $462.887,50 

19,40 dic-18 si 29,10 $19.000.000,00 30 $460.750,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $19.000.000,00 30 $455.050,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $19.000.000,00 30 $467.875,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $19.000.000,00 30 $460.037,50 

19,32 abr-19 si 28,98 $19.000.000,00 30 $458.850,00 

19,34 may-19 si 29,01 $19.000.000,00 30 $459.325,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $19.000.000,00 30 $458.375,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $19.000.000,00 30 $457.900,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $19.000.000,00 30 $458.850,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $19.000.000,00 30 $458.850,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $19.000.000,00 30 $453.625,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $19.000.000,00 30 $451.962,50 

18,91 dic-19 si 28,37 $19.000.000,00 30 $449.112,50 

18,77 ene-20 si 28,16 $19.000.000,00 30 $445.787,50 

19,06 feb-20 si 28,59 $19.000.000,00 30 $452.675,00 
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18,95 mar-20 si 28,43 $19.000.000,00 30 $450.062,50 

18,69 abr-20 si 28,04 $19.000.000,00 30 $443.887,50 

18,19 may-20 si 27,29 $19.000.000,00 30 $432.012,50 

18,12 jun-20 si 27,18 $19.000.000,00 30 $430.350,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $19.000.000,00 30 $430.350,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $19.000.000,00 30 $434.387,50 

18,35 sep-20 si 27,53 $19.000.000,00 30 $435.812,50 

18,09 oct-20 si 27,14 $19.000.000,00 30 $429.637,50 

17,84 nov-20 si 26,76 $19.000.000,00 30 $423.700,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $19.000.000,00 30 $414.675,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $19.000.000,00 30 $411.350,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $19.000.000,00 30 $416.575,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $19.000.000,00 30 $413.487,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $19.000.000,00 30 $411.112,50 

17,22 may-21 si 25,83 $19.000.000,00 30 $408.975,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $19.000.000,00 30 $408.737,50 

17,18 jul-21 si 25,77 $19.000.000,00 30 $408.025,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $19.000.000,00 30 $409.450,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $19.000.000,00 30 $408.262,50 

17,08 oct-21 si 25,62 $19.000.000,00 30 $405.650,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $19.000.000,00 30 $410.162,50 

17,46 dic-21 si 26,19 $19.000.000,00 30 $414.675,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $19.000.000,00 30 $419.425,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $19.000.000,00 30 $434.625,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $19.000.000,00 30 $438.662,50 

19,05 abr-22 si 28,58 $19.000.000,00 30 $452.437,50 

19,71 may-22 si 29,57 $19.000.000,00 30 $468.112,50 

20,40 jun-22 si 30,60 $19.000.000,00 30 $484.500,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $19.000.000,00 30 $505.400,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $19.000.000,00 30 $527.487,50 

23,50 sep-22 si 35,25 $19.000.000,00 30 $558.125,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $19.000.000,00 30 $584.487,50 

25,78 nov-22 si 38,67 $19.000.000,00 30 $612.275,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $19.000.000,00 30 $656.450,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $19.000.000,00 30 $684.950,00 

30,18 feb-23 si 45,27 $19.000.000,00 30 $716.775,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $19.000.000,00 6 $146.490,00 

  intereses moratorios    $31.101.345,42 

 
        

CAPITAL LETRA 1 $20.000.000,00 

Int conv y mort. 17-03-17 AL 06-03-23 $34.436.622,22 

CAPITAL LETRA 2 $19.000.000,00 

Int conv y mort. 10-08-17 AL 06-03-23 $31.101.345,42 

  

TOTAL LIQUIDACION A 06 DE MARZO DE 2023 $104.537.967,64 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
 

 
 
 

GONZALO ALONSO CAMACHO CHACON 
JUEZ 

  
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 

EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 30 
DE MARZO DE 2023 A LAS 8:00 A.M. 
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